
 
Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  

Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

 
 
 

                                                                                     

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

 
Al Direttore SGA 

All’Albo pretorio e amministrazione trasparente  

OGGETTO: Incarico di ESPERTO/TUTOR nel progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1A, 10.2.2A - Avviso pubblico prot. 
n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per la socialità 
e l’accoglienza. 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-164 
CUP     E74C22000360001       Titolo progetto: IN…CANTO 
AZIONE 10.2.1A 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-199 
CUP   E74C22000370001       Titolo progetto: METTIAMOCI IN GIOCO 
AZIONE 10.2.2A 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002716 - 04/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


 
Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  

Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.  4 del 13/12/2021 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 14/02/22 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 17/10/2022   con la quale è stata deliberata l’approvazione 
dei criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/ n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 53714 del, 21/06/2022 di autorizzazione del progetto;  
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2535 del 18 ottobre 2022;  
PRESO ATTO che per alcuni ruoli non stati reperiti, all’interno dell’istituzione scolastica, docenti disponibili per 
assumere l’incarico;  

DECRETA 

1) L’assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli: 

 

SCUOLA SECONDARIA- In…canto- 

Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti ESPERTO 

N. 
Tipologia Modulo 

Titolo del Modulo e 

attività 

n. ore 

8 
Arte, scrittura creativa, teatro 

Insieme al traguardo 

(Laboratorio Musical alunni classi seconde e terze) 
30 

9 
Musica e canto 

Note in crescendo  

(Coro della scuola) 
30 

 

SCUOLA SECONDARIA- Mettiamoci in gioco- 

Azione 10.2.2A Competenze di base ESPERTO 

N. 
Tipologia Modulo 

Titolo del Modulo e 

attività 

n. ore 

11 
Competenza multilinguistica 

English plus 1  

(Potenziamento lingua inglese classi prime) 
30 

 

2) Di avviare la procedura per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso pubblico. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Cusinato 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002716 - 04/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2022-11-04T14:48:12+0100
	LAURA CUSINATO




